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Wanna narożna 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wanna narożna. 
Wanna narożna, według wzoru przemysłowego odznacza się oryginalną budo-

wą, charakteryzującą się układem przestrzennym bryły. 
Wanna narożna, wedłu g wzoru przemysłowego ma w widoku z góry kształt 

trójkąta prostokątnego, w którym przeciwprostokątna jest łukiem, przy czym w naro-
żu m a półokrągł e siedzisk o z  zaokrąglonym i brzegami . Nieck a wann y m a kształ t 
eliptycznej bryły o  pochylonyc h d o wewnątr z ściankach , z  zaokrąglonym i krawę-
dziami oraz usytuowanym w dnie otworem wypływowym. 

Odmiany wzor u przemysłowego: 
1. Wann a narożna symetryczna ze stopniowanymi brzegami, w widoku od góry -

fig. la, w  przekroju A-A - fig lb, fotografia -fig. lc. 
2. Wann a narożna symetryczna półokrągła, w widoku od góry - fig. 2a, w przekroju 

A-A - fig 2b, fotografia - fig. 2c. 
3. Wann a narożna symetryczna pięciokątna, w widoku od góry - fig. 3a, w przekro-

ju A-A - fig 3b, fotografia -fig. 3c. 
4. Wann a narożn a asymetryczn a z  trójkątnym , wklęsło-wypukły m zagłębienie m 

siedziska, w widoku od góry - fig. 4a, w  przekroju A-A - fig 4b, fotografia -fig. 
14c. 

5. Wann a narożna asymetryczna z półokrągłym zagłębieniem siedziska , w widoku 
od góiy - fig. 5a, w  przekroju A-A - fig 5b, fotografia -fig. 5c. 



6. Wann a narożna asymetryczna z trójkątnym zagłębieniem siedziska, w widoku od 
góry - fig. 6a, w  przekroju A-A - fig 6b, fotografia -fig. 6c. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 
Wanna narożna, według wzoru przemysłowego, charakteryzuj e się tym, że ma 

w widok u z  góry kształt trójkąta prostokątnego, w którym przeciwprostokątna jest 
łukiem, prz y czy m w  naroż u m a półokrągł e siedzisk o z  zaokrąglonym i brzegami . 
Niecka wanny ma kształt eliptycznej bryły o pochylonych do wewnątrz ściankach , z 
zaokrąglonymi krawędziami oraz usytuowanym w dnie otworem wypływowym. 

W pierwszej odmianie wzoru wanna ma w widoku z góry kształt trójkąta rów-
noramiennego, prz y czym po obu stronach, na mniejszych łukach eliptycznej bryły 
ponad górna krawędzią usytuowane są półokrągłe oparcia. Wysokość obrzeża wanny, 
po ob u stronac h prostokątneg o naroża , zmniejsz a si ę dwustopniowo , prz y czy m 
przejścia mają łagodny wypukło - wklęsły kształt. Po obu stronach siedziska usytu-
owane są łagodnie wyprofilowane oparcia. Łukowa ścianka, znajdująca się po prze-
ciwnej stronie siedziska, ma w środkowej części, szerszy od pozostałej części obrze-
ża, odcinek prosty z otworem usytuowanym poniżej krawędzi. Wanna od przodu ma 
wyprofilowany ekran maskujący. 

W drugiej odmianie wzoru przeciwprostokątna ma w widoku z góry postać łu-
ku, którego kształt jest zbliżony do wycinka koła o promieniu większym niż odcinek 
prosty brzegu wanny, przy czym niecka ma kształt jednostronnie spłaszczonej elipsy, 
natomiast górna powierzchnia obrzeża wanny jest płaska. Po obu stronach siedziska 
znajdują się trójkątne zagłębienia z  rowkiem w narożu. 

W trzeciej odmianie wzoru, symetryczna wanna ma w widoku z góry kształt 
pięciokąta z jednym kątem prostym i  równymi, przyległymi d o niego bokami, przy 
czym nieck a ma kształt jednostronnie spłaszczonej elipsy. 

W czwarte j odmiani e wann a jes t asymetryczna , prz y czy m siedzisk o m a 
kształt trójkąta, którego jeden bok jest odcinkiem prostym, natomiast drugi bok jest 
wklęsły i przechodzi łagodnym łukiem w kołnierz półokrągłego oparcia ścianki niec-
ki. 

W piątej odmianie wzoru wanna jest asymetryczna, przy czym w widoku z gó-
ry, dwa różnej długości odcinki proste połączone są łukiem zakończonym skośnym 



odcinkiem prostym od strony krótszej przyprostokątnej. Niecka od strony krótszego 
boku wann y m a łagodnie , dwustopniow o wyprofilowan e oparci e usytuowan e na d 
górna krawędzią wanny, natomiast w pozostałej części, obrzeże niecki jest łagodnie 
stopniowane. 

Półokrągłe siedzisko ma jedna ściank ę wklęsłą , obok której usytuowane jest 
trójkątne zagłębienie. 

W szóste j odmiani e wzor u asymetryczn a wann a ma , podzielon e wewnątr z 
ukośną ścianką , siedzisk o w kształcie trójkąta z zaokrąglonymi brzegami, równole-
głymi d o prostych odcinkó w krawędz i wanny . Nieck a o d strony krótszego boku 
wanny ma łagodnie dwustopniow o wyprofilowane , oparcie usytuowane nad górna 
krawędzią wanny. 
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